

ACTIF DU BILAN AU 31/12/2005

TABLEAU n°1

DESIGNATION	Montants Bruts	Amortissements ou provisions	Montants Nets	Totaux partiels
<b><u>- INVESTISSEMENTS</u></b>				
21 - Valeurs incorporelles				
22 - Terrains	543 672 000,00		<b>543 672 000,00</b>	
24 - Equipements de production	4 159 016 881,04	2 064 420 014,51	<b>2 094 596 866,53</b>	
25 - Equipements sociaux	1 559 519,16	1 228 613,04	<b>330 906,12</b>	
28 - Investissements en cours				
<b>TOTAL CLASSE 2</b>	<b>4 704 248 400,20</b>	<b>2 065 648 627,55</b>	<b>2 638 599 772,65</b>	<b>2 638 599 772,65</b>
<b><u>- STOCKS</u></b>				
30 - Marchandises	11 721 146,97	417 256,00	<b>11 303 890,97</b>	
31 - Matieres et fournitures	292 178 862,20	17 722 788,75	<b>274 456 073,45</b>	
37 - Stocks a l'exterieur	574 189,02		<b>574 189,02</b>	
<b>TOTAL CLASSE 3</b>	<b>304 474 198,19</b>	<b>18 140 044,75</b>	<b>286 334 153,44</b>	<b>286 334 153,44</b>
<b><u>- CREANCES</u></b>				
40 - Comptes débiteurs du passif	364 800,00		<b>364 800,00</b>	
42 - Créances d'investissements	1 543 328 778,55	1 939 100,00	<b>1 541 389 678,55</b>	
43 - Créances de stocks	1 976 191,00		<b>1 976 191,00</b>	
44 - Créances s/Stes apparentées	194 622 222,80		<b>194 622 222,80</b>	
45 - Avances pour comptes	5 623 764,26		<b>5 623 764,26</b>	
46 - Avances d'exploitation	116 085 843,60		<b>116 085 843,60</b>	
47 - Créances sur clients	389 881 500,45	97 384 607,64	<b>292 496 892,81</b>	
48 - Disponibilités	501 635 886,89		<b>501 635 886,89</b>	
<b>TOTAL CLASSE 4</b>	<b>2 753 518 987,55</b>	<b>99 323 707,64</b>	<b>2 654 195 279,91</b>	<b>2 654 195 279,91</b>
<b><u>TOTAL</u></b>	<b><u>7 762 241 585,94</u></b>	<b><u>2 183 112 379,94</u></b>	<b><u>5 579 129 206,00</u></b>	<b><u>5 579 129 206,00</u></b>

## PASSIF DU BILAN ARRETE AU 31/12/2005

TABLEAU n° 1/1

DESIGNATION	Montants	Totaux partiels
<b><u>- FONDS PROPRES</u></b>		
100 - Capital	1 500 000 000,00	
130 - Réserve légale	150 000 000,00	
134 - Réserves facultatives	440 920 421,11	
150 - Ecart de réévaluation		
180 - Résultat en instance d'affectation	251 730,00	
190 - Provisions pour pertes probables	182 352 734,03	
195 - Provisions p/charges à répartir		
<b>TOTAL CLASSE 1</b>	<b>2 273 524 885,14</b>	<b>2 273 524 885,14</b>
<b><u>- DETTES</u></b>		
50 - Comptes créditeurs de l'actif		
52 - Dettes d'investissements	1 306 652 341,12	
53 - Dettes de stocks	3 356 181,93	
54 - Détentions pour compte	92 391 071,01	
55 - Dettes envers les associés	765 530 285,02	
56 - Dettes d'exploitation	645 034 387,02	
57 - Avances commerciales	19 778 080,25	
<b>TOTAL CLASSE 5</b>	<b>2 832 742 346,35</b>	<b>2 832 742 346,35</b>
<b><u>- RESULTAT DE L'EXERCICE</u></b>		
88 - Résultat Net au 31/12/2005	472 861 974,51	
<b>TOTAL CLASSE 8</b>	<b>472 861 974,51</b>	<b>472 861 974,51</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>5 579 129 206,00</b>	<b>5 579 129 206,00</b>

**TABLEAU DES COMPTES DE RESULTATS AU 31/12/ 2005**

TABLEAU n° 2

N° de comptes	DESIGNATION	2 005	
		MONTANTS DEBIT	MONTANTS CREDIT
70	Ventes de Marchandises		122 191 112,82
60	Marchandises consommées	16 541 937,29	
<b>80</b>	<b>MARGE BRUTE</b>		<b>105 649 175,53</b>
80	Marge brute		105 649 175,53
71	Production vendue denrées		634 318 324,95
74	Prestations fournies		887 401 400,48
75	Transfert de charges de production		1 117 384,60
61	Matières et fournitures consommées	241 752 298,22	
62	Services	104 827 429,96	
	Total	<b>346 579 728,18</b>	<b>1 628 486 285,56</b>
<b>81</b>	<b>VALEUR AJOUTEE</b>		<b>1 281 906 557,38</b>
81	Valeur ajoutée		1 281 906 557,38
77	Produits divers		28 842 079,60
78	Transfert de charges d'exploitation		9 518 734,43
63	Frais de personnel	314 361 715,39	
64	Impôts et taxes	55 785 304,99	
65	Frais financiers	83 985 876,08	
66	Frais divers	12 595 768,24	
68	Dotations aux amortissements et provisions	145 995 242,19	
	Total	<b>612 723 906,89</b>	<b>1 320 267 371,41</b>
	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>707 543 464,52</b>
79	Produits hors exploitation		328 576 813,28
69	Charges hors exploitation	422 927 526,29	
<b>84</b>	<b>RESULTAT HORS EXPLOITATION</b>	<b>94 350 713,01</b>	
83	Résultat d'exploitation		707 543 464,52
84	Résultat hors exploitation	94 350 713,01	
<b>880</b>	<b>RESULTAT BRUT DE L'EXERCICE</b>		<b>613 192 751,51</b>
	Impôt sur les bénéfices IBS	140 330 777,00	
	<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>		<b>472 861 974,51</b>